i. n. t. e. r. p. e. t. a. t. i. o. n. e. l.
p. e. n. i. j. **I**bi a. d.
d. i. c. i. u. m. s. o. l. u. t. i.
n. i. s. i. i. n. f. r. a. p. a. u.
g. a. r. i. i. n. s. i. d. e. p.
d. e. s. i. e. r. a. t. e. c. y. a. r.
p. o. s. i. t. o. **E**t. c. o. n.
d. e. r. e. g. i. s. i. n. l. o. q.
s. i. a. n. t. e. v. i. d. e. o. b.

i. n. t. e. r. p. e. t. a. t. i. o. n. e. l.
p. e. n. i. j. **I**bi a. d.
d. i. c. i. u. m. s. o. l. u. t. i.
n. i. s. i. i. n. f. r. a. p. a. u.
g. a. r. i. i. n. s. i. d. e. p.
d. e. s. i. e. r. a. t. e. c. y. a. r.
p. o. s. i. t. o. **E**t. c. o. n.
d. e. r. e. g. i.

solui suff. et q. debitor offerat et deponat. vt. d. l. h. in fine. de iure
 empbi. c. de vltimo. l. debitor. et sic deponendo et assignando li
 betat. et p. hoc infra de statu liber. l. cum dicitur in principio. et de fi
 deicom. l. liberta. l. si pater. §. hico. vel dic q. vbi filius no. co. cre
 na principaliter rem vel psonam sed solum pecuniam. et modo in
 nuqui debitor tenet rem ad de mu. credens sed contra vbi tra
 ctat de exatide eius quod debet vi dic. si autem tractat de pur
 gande more semp debitor dicit ad creditorem sine de longinquo
 sine de p. p. quo. et est ro. q. semp pot. more purgari vbi ipse esse
 p. h. et supra si quis cau. l. si post tres. sed semp interet credito
 ris no. ire ad domu. debitor. sed q. ad eum veniat. ergo debitor
 ire tenet. **Sicutimus et Andre.** C. Et p. dicitur colligi pot. q. de
 cura si peccanda ad ecclesiam seu ad domu. sacerdotum. hoc dicit
 c. reuerentia. x. v. q. 4. C. Item q. empouicia tenet defendere pe
 sionem ad domum domini si eodem domicilio morantur vt ex tu
 perio. p. 3. C. Item facti ad q. d. eum quam hic tangi. **Sicut de**
 lapa. Rex carolus p. regno ecclesie iurabat solvere centum ecclie
 sic romane monacho papa petebat cardinales centum. rex se. cu
 labat p. p. monem pape. dicitur fuit q. rex excusatus a pena q.
 no. erat papa cui solui debebat vt hic in ver. p. inde. et p. bo. c. infra
 de vltimo. l. p. eum. l. scilicet. §. si. l. scilicet. autem. et in p. sione de
 bita sub die et pena. q. tunc pena p. m. t. et. vt infra de ver. bo. obli.
 lad. dicitur. et in de hoc. et. l. cum filio. §. p. v. l. e. infra de nanteo
 l. no. l. si. **Sicut de hoc etiam dicit. C. de iure empbi. l. 1. C. Et**
 timo querit ipse **Sicut. l. si p. m. i. solvere seruam. etia. die. et certo**
 loco sub pena. et dicitur illa die no. fuit in loco p. uento. si tamen fa
 lisset ego debitor solvere seruam no. potuiss. in q. ibi no. habebam
 nuquid q. creditor no. venit ero excusatus a pena videtur q. non
 infra de conditio. et demonstrat. l. cum in. de statu lib. l. si pecu
 lium. §. i. et hoc dicit tenuisse **Jaco. de rapie. Sicut. l. 3. opposituz**
 p. hanc. l. ver. p. inde. et leges contrarie loquunt de dando hic de
 excusando a pena. unde dicit q. debitor est excusatus a pena quia
 creditor no. venit et dicit esse ex p. m. supra de arbi. l. arbi. et in
 p. l. et. l. si cum v. l. §. si. et. l. p. enul. p. hoc bene licet no. alle. q. ex
 tra de dolo et con. c. l. l. vi. cu. ibi notatis.

quod adicif. C. Sufficit esse debium tempore consti
 tui. l. 3. postea desinat esse debium et actio
 de p. s. t. a. adicif. p. m. obligandi no. nouat. hoc dicit. **Ibi querit**
 et si post tempus ista verba determinat verbum solutur. no. ver
 ba p. s. t. u. et quod dicit p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. obligande duran
 te. **Oldra.** C. **Oppo. de. l. si. infra rem ra. habe. solu. vt. ibi. dicit. fm.**
De. et aduerte q. glo. que incipit no. duo colligit quedam notabi
lia in q. bus arguit p. et contra et no. soluit. C. Primum e quod
p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. no. est similis soluenti contra quod arguit de. l. si. pupu
lus de adm. i. i. u. t. o. Solui in effectu obligandi exanguende paria
sunt tempore liberari et solui vt in contrario. non tamen sunt paria
in modo liberandi. Nam p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. liberat ope ex p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
iure. vel dic q. s. t. u. m. loquit vbi actio est actio cui p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
enim p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. equiparat soluenti vt ibi. dicit. vero sunt due actio
nea et vni p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. est alteri no. unde quoad actidem cui no. est
p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. no. est similis soluenti. vel dic q. est similis fm. quid. §. 3.
no. simpliciter. fm. quid. dico vt ex eius p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
de iure p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. cedenda actio esset p. uenit no. possit eo q. p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
de hoc no. et dicit supra de bis qui sunt sui vel alie. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. l. si. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
aliquid h. deueniat ad eam casum a quo incipere no. pot. C. Contra
quod opponit et no. soluit infra de bis que. p. no. scriptis. l. i. j. sola.
hic assumptis statum p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. dependente a primo et ideo no.
viciaf vt hic. si autem dependentia habent a primo tunc sicca. et
de hoc no. et dicit supra de bis qui sunt sui vel alie. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. l. si. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
riso. et per. d. i. de. v. l. bo. obligatio. l. ad. ex. s. i. m. o. et plene de res.
ga. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. legitime. l. v. C. Aliud quod no. glo. est q. suffi
ciar semel interesse de hoc dicit vt dicit supra de conditio. l. si. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
serua. C. Ad declarandem sequentis glo. vide quod no. p. d. i. i. l. si. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m.
in. l. quod debitor in glo. allegata et ad h. glo. scilicet ad. §. qui iur
riarum dicit vt ibi notat et plene dicit. Item hic non est ferrogata
sed adiuncta vt infra. c. l. vbi. Item hic obligatio p. s. t. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. extin
guat tempore ibi morte.